decad. i . & Sigan, de antiq.Jur. /tal. lib. 1. & multa-

ties laudata apud antiquos anthores Plinium, Af.

Varroncm,AntQninm, AngußW, Silium Italteum, de

more autem erat primi facnli nafeentis ecefefit? epi-

fcQpum creari , & tribuí hujnfmodi Coloniis, & civi-

tatibus, Ht ex dicl.So. cap. 1 . & z.qnod, Gr melius ex

femporurn ferie comprabari videtur qnandoqnidem

antequam S. Benedictas illuc acçefferit ditla eulefia

Caffinenfis habebatfuum Epifcopum , & pracipue ha-

buit Sevcrum , qui interfuit concilio Lateranenfifub

Felice III. Papafluod habitumfuit anno 4S7.Gr huic

concilio Severus tanquam epifcapus Caffinenfis fnb-

fcripfit, ut confiât ex 2. torn, concil.fol.410, & de eo-

dem hoc Severo epifcapo Caffinenfi atteflatnr Petrus

Diaconus in vita ejnfdemS,Severi,& Leo Hoflienfis

fn chronica Сaffinen. lib.\. cap. 40. Toßqnam autem

illuc acceffit D.Benediflusfcilicet de anno f 19. nemo

amplius prater Monachos Caffinenfes , epifcopus ibi

fuit députâtus , &jure, quia D. Heneditlus illuc im

mediate a Deo miffusfuit eique pro populo Caffinenfi

munus Evangelicam demandatnm , quem&dmodum

affirmât S. Gregorius Magnus Dialog. Hb. i.eap. S.

& 19- & Gordianuj in vita S.Placidi Martyrisant

habetur apud Surium tom.7fol.j49. & etiam refert

D. Thorn, in Qpufc. 19. слр.4. úrea med- & Augu-

fiinas de Ancana de poteflate ecelefiañica adjoannem

Papam XXII. q. 64. art. 1. Gr hoc idem afferitur in

adnotationibus ad can. generaliter 16. quaff. i. &

fucceffivis temporibns Abbatet Caffinenfes poli D.

Benedictum, licet non effent epifcopijura tarnen epi-

fopalia 1 & omnimodamjurifdiilionemfemper exer-

cuerunt , diateefimq) habebant , ut patet ex pluribus ,

0" prafertim ex Bulla figno plúmbeo munita de anno

I27 1 . ubi Bernardus Abbasfnam dixit diaecefim, &

translationem cujufdam ecclefia demandavit . Et

Aiarinus abbas de anno i¡oB./n alia Bulla affenfum

prabuit indulgentiis ab epifcopis conceffis in confecra-

tione cujufdam a/earis,& ad Inflar epifcoporum,alias

etiam ipfe conceffit , Immo de an. 1512.Joanne Papa

XXII. epifcopum diila ecclefia Caffinenfi reftituit ,

eamfy in regulärem cathedralem conflituit , ordintm

dumtaxat epifcopalem addenda predictis Abbatibus ,

qui a conventit in capitulum erecto per canonicam pa-

flulationem e/igebantur , & utrumq, munus epifcopi

fcilicet , & abbatis obibant , quod fervatttm efl uff,

ad annum i$6j. SubVrbano y.qui jurifdiElionem

praditlam refervando iifdem Abbatibus folummodo

epifcopalem ordinetn ajcann. 11. conccjfum ademit

putans rei familiari , ac utilitati monaflerii ex hoc

magisfore confultum , ut ex Bulla ejufdem ZJrbani

Ex qutbus affequinutr quod hac ecclefia Caffinenfis

femperfuit cathedralis,& cpijcopali.',habuitque,& ad

prafens etiam habet diaecefim , ac Territorium pror

prium , & Abbatet omni tempore pariformiter (ex*

ceptis his tantum , qua ab ordine pendent)Jura epi-

fcopalia ,& jurifdictionem pleniffime exercuerunt,&

exercent , ас proinde illius archiviitm tanquam epi-

fcopale legalitatem , acfidem fcripturit ibi сx'tffenti

bas prabere debet ,

Ulterius yidebatur aliquibus ex Dominis in hac

materia prdferendum archivium ecclefia Caffinenfis

aliis archivtis epifcopalibus , quia epifcopifiepeftpîstx

folent ejfefuffraganet , & augufla dwtcefis , Gr nihilo-

minus eorum arch'u ia dicuntttr publica,& ex eis ex

tradajura plene probant,exfupra dcdut~lis,atqui Ab

bas Caffinenfis , non efi ulli , ant Abbati , aut epifcopo,

ant archiepifcopofnffraganens,velfnbditus,fed omni-

nino a qnocunque exemptus folifedi apoftolica imme

diatefubieïlns , ut ex privilegio Zaecharía Papa , «

quo Pontífice praterea fuit Abbas dkli monaiïerii ел

dignítate décorâtus , Ht fupra omnes alias Abbales in

publicis conciliis j ac caetibus , refiderct , çfr ante alios

fententiam diceret , ut probant ejus antiqna privile-r

gf4,confuetudo indefecnta,& Carolns Segon.de regn.

/tal. Hb.}. fub anno y48. Вortains itidem fnbeodem

anno,ex Leone Hofiien. chron.Hb. 1 . cap.4. & indicat

liber pravincialis , cuiin Rotarcccptnm eil , utfides

adhibeatnr , Mohed. decif. j, defid. infirnm. Imme

Abb as С'affinenfis utramque junfdiclionem Spiritua-

lemfcilicct,& temporalem atque infno Territorio eß

Velnti Princeps, cujus proptcrea archiviumfatis pro*

bat Burfatt. conf. 1 06 . nu. 1 S. qui alios cumulât .

Aeçcdunt conditiones ad id reqmfita , quafiinulle

Orbis archivio rcperinntur , in hoc certe eminent , elf

enim antiqniffimajurifdiüianis , & temperis , habet

pubficum officialern, & cuflodemjuxt, Fellin. in cap.

ad audientiam de prafcript. qui officials exatliffime

difpofita monumenta conferyat^df dicitur Arcbiviflst

Caffinenfis , & talisfuit Leo Monachus Cardinaht

& epifeoput Hoflienfis , ас Petrus Diaconus quos de

aliorum confenfußncerafidei feriptores appellat , &

landat Cardinalis Baronius , & exea archivio preß

tetнг deprompfijfe multa, qua infhos Annales, & alia

opera ingeffit , ¿ta in notis ad martyrolog .fnb die 1 2.

Martii , 6. 7. Maii , 1 j.Junii , 1 j . ф i S.Jnlii , 10.

Augufli , i . Otlobris, 7. Novembris, & in annal.tom.

10.fub anno 8f o. & 8 4 \. & 873. <£■ tarn, n.mnltis

in locis,&Panvinns hißor. Romana parens appelâtus,

idem tellatnr in princ. hifior.Pontif.cr Carolas Sigo-

nius in indice hiflor. de Regno Italia,prater alias an-

tiquiores .

Et pramiffa eßcaciora redduntur ex eo , quod

etiamfi hoc non effet archivia AbbatisjurifdiElionem

talem habentis ,fedfolummodo fimplicis monaflerii,

adhnc tarnen diceretur publicum fi adhunctffcänm

ejus claves aliquis fpecialiter députâtus affervaret 4

& it*
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ita per Antiquum temput confueviffet , ex trad,

per Cravett. d.conf. i f8. fub.num. f. cumfeqq.&

eonf. г 74. пи. f . & 6. tanto ergo magit in hoefenten-

tia infidendum videtur refpetltt hujus Archivii cum

prater id in ipfo concurrant omnia fupra relata ad

publicum Arcbivium neceffaria , & ex eo , quod Ar-

cbiviumfit alienjus monaflerii non excludatur , quin

poffit etiam ejfe publicum , ut deducitur , ex Crav. d.

conf. i-j^.fubnu. 6. & Trentaeinq: var. refol. lib. 2.

refol. 8. пи. j. tit. defid. inflrum.

Demum quod totam rem evincit , fat eft quod uti

publicum , & infignefemper a Summis Pontif. & in

magna aflimationefuerit habitum \ It* enim Bonifa

tius IX. anno 1 1 . fui Pontificatut , in quadam Bulla

admodum honor¡fice de eo verba facit . /tapariter

Leo X. anno 9.fui Pontificatut,mandat in eo ajferva-

ri , & reponi magni momentifcripturas , & nuper ad

nutumfantl. me. Pauli V. Reverendifs. D. Archiepi-

fcopHt Vulpius , &jujfit catholicл Mayeílatis Pulvius

AfArchio Corleti , ad i/lud tamquam ad Archivium

publicum tranfmiferunt cufiodiendam determinatio-

пекп caufa cujujdam vertentis circa confines Terra-

ru in Pontis Curvi , & rocca GugUelmi , & pofte*

fatril, mem. Gregorius Xr^. Archivii cuftodem Ponti

fiéis Notarii dignitate donavit , utjure mérito S. P.

D. N. Vrbanus Vflf. innixus tantis eruditorum at-

teßationibus , Pontifient» decretis , loci antiquitate,

& pracipue officialium diligents , acfincera cuftodia,

сonfirmans eadem privilegia amplius decreverit om-

nimodam habendam effefidem fcripturis hujufmodi ,

in quocunque Tribunal's Ecclefiaftico , aut feculari ,

ut apparet ex illius Вrevi.

Nec obflat, quodjura extraña ex Archivio топа-

fierii non recipiant vim probationis ,ex tali loco,jux-

ta decif.Put.i6$.lib.$.&dcc¡f. x¡. tit. defid. inflr.

CT infpecie de Archivio monaflerii Cajfinenfis , dixit

Rota in Aquinaten.feu nullius beneficiorum 2. Apri-

lis 1607. coram bo. me. Cardinali Marcomontso . Re-

fpondetur enim illud tune pojfe procederé quoties ar

chiviumprivatum efl folius monaflerii , & ibi jura

pro ¡oh monafterio cu/lodiuntur,<¿r ita loquuntur Put.

& аШ \ fecus autem quando archivium monaflerii

publicum efl , nempe publica confers militâti , ас

publice cufíoditur , ö* infpecie déclarât Soccin Sen.

conf. 2S8. пи. 6. lib. 2.

£t ex hoc tollitur ettarn quod addebatur ex ill* A-

quinaten. coram Cardinal's Aiarcomontio, fupponeba-

thr enim tunc in faño archivium С'affinenfe ejfe fo-

lum archivium monaflerii , & ita privatum , neque

aliqua ex his rationibus tunc in medium allâtл fuit ,

пес quod Abbas diel i monaflerii habeat vieem epifco-

pi , & principis , & quod ibijura , &feriptura non

folum illius tcrritorii cufiodiantur , fed etiam totius

halia , aefere Orbis .

Neque rurfus obllare vifuns efi , quod archivium

publicum folum dicatur probare inter perfonas illius

Territoriofubieñas Rota apud Caputaq; decif. 42.pt.

pa. coram Puteo decif. 341 . nu.i. lib. г. ф cora Rñio.

D. meo Decano de. 3 6. nu. X. & decif. 1 28. пи. г. in

ejus impreffts , & ex ibi allegatis , & Trentaeinq.

var. refol. lib. 2. da. refol. 8. nu. S. de fid. Inflr. qui

alios cumulât, aquaopinione пес efl recedendum,

cum earn Rota pluries fuerit ampleXa quidquid in

сontrarasmfenjerint . Aretin. in cap.cum caufam de

probat.&fefj'.decif Arag. 2 1 . nu. 1 .&feqq. Modern.

Patavin. de privat, fcripiur. lib. j . cap. 1 .пи. 1 8.Quo-

Z>ife,t.

niam vera efl ilia conclufio in archivio confittuto ad

cerium territorium , Cr ad certasJcripturas , & ita

loquuntur Dolores , & propterea non applicatur ad

hoc Cafftnenfe , quia habet, & eußoditferipturas per

tinentes ad totum fere Orbem , atque adprincipes

Chrifiianos neutiquam illifubditos, & cum verfemur

in antiquißimisfcripturis , illa probant etiam extra

territorium archivii , ut limitando contrariam opi-

nionem docet idemfeJJ. da. decif. 2 1 . nu. 6.

Demum obfervandum eft , quad hic ipfe provifus

eratfubditus Сaffinenfiarchivio,& hujus jurafuafe-

cerat capitulum terra Albeti dum admijfum fuerat

ad caufam inflatu , & terminis , in quibus idem pro

vifus reperiebatur .

Poflremo multa hic quoque concurrunt , quafidem

dielisfcripturis ,& juribus addunt, nempe quiajura

extraña ex archivio etiam private monaflerii , licet

regulariter nonplene probent , multum tarnen ope-

rantur , ut per Cravet. d.conf.174. n.6. Ofafc. d.6¡>.

n.6. At hoc archivium , ut dicebatur efl publicum, &